
www.pizzeria-ochsebrugg.de

Tel. 0761/280610				                                 


Inh. Salvatore Vintrici                               


Öffnungszeiten:



Montag – Ruhetag



Dienstag - Freitag:



11:30 – 14:00 Uhr + 18:00 – 23:00 Uhr



Samstag, Sonntag und Feiertage:



17:30 – 23:00 Uhr



Warme Küche – bis 22:00 Uhr



@pizzeria_ochsebrugg    

Eschholzstraße 77


    79106  Freiburg

https://www.pizzeria-ochsebrugg.de


Unsere Empfehlung:



 Vor dem Essen ein Aperitiv

Alle Speisen auch zum Mitnehmen







Martini Bianco oder Rosso 






Campari Orange oder Soda 1 


Aperol Sprtitz 1 


LImoncello spritz 1 


Prosecco  


HUGO  


6,00

6,60

7,90

7,90

6,90

7,90

EURO



Antipasti

VORSPEISEN


EURO

11. Mozzarella Caprese  12,00
Mozzarella mit Tomaten


13. Antipasto all’ italiana  17,50
Ital. Aufschnitt-Spezialitäten, Käse, 
Gemüse eingelegt in Öl

16. CARPACCIO D 15,50
Rohe Rinderfiletscheiben mit Rucola 
und Grana Padano

19. Bruschetta all’ aglio 5,60

        Brot mit Knoblauch


30. Zuppa di Pomodoro 6 D 7,50
Tomatensuppe


31. Minestrone 6 I 7,50
Gemüsesuppe


32. Zuppa d’aglio 6 D, I 7,50
 Knoblauchsuppe


20. BRUSCHETTA AL POMODORO 6,50
Brot mit Tomaten und Knoblauch


Zuppe  

SUPPEN	E


EURO



40. Spaghetti Napoli

44. Spaghetti alla 

carbonara A, D, G

42. Spaghetti aglio, olio e 
peperoncino piccante

47. Spaghetti alla carrettiera

52. Spaghetti ALLA CONTADINA D

9,60

12,70

11,50

10,10

12,00

         mit Tomatensauce E 


         mit Guanciale, EI, SAHNE UND PARMESANKÄSE  


         mit knoblauch, OlivenÖL, FRISCHEN       
TOMATEN, SCHARFEN PEPERONi

         mit TOMATENSAUCE, KNOBLAUCH UND     
BASILIKUM
 


         mit HinterSCHINKEN 2, 5, FRISCHEN 
CHAMPIGNONS, TOMATENSAUCE UND SAHNE
  


41. Spaghetti Bolognese

46. Spaghetti AI FRUTTI 
DI MARE B, C, N

50. Spaghetti al pesto

49. Spaghetti AMATRICIANA G

54. Spaghetti alla siciliana

11,00

15,40

12,00

11,00

12,60

         mit Rinderhackfleischsauce E 

         mit MEERESFRÜCHTEN, FRISCHEN 
TOMATEN, KNOBLAUCH UND WEIßWEIN

         mit hausgemachter Basilikumsauce  

         mit TOMATENSAUCE, Guanciale UND ZWIEBELN
 

         mit AUBERGINEN, BASILIKUM, SCHARFEN 
PEPERONI UND TOMATENSAUCE
  

Spaghetti 

SPAGHETTI J

EURO

56. Tagliatelle al Pesto

60. Rigatoni Vulcano D

58. Tagliatelle al salmone

62. Rigatoni alla Siciliana

65. Rigatoni al Salmone b, D

13,00

11,00

15,00

12,60

14,00

         mit hausgemachter Basilikumsauce 


         mit RinderhACKFLEISCHSAUCE, SAHNE UND PFEFFER


       mIT LACHS, TOMATEN, WEIßWEIN UND 
SAHNE



         mit AUBERGINEN, sCHARFEN 
PEPERONI und TOMATENSAUCE

         Mit Lachs, TOMATEN, Weißwein 
UND SAHNE
  


57. Tagliatelle GORGONzOLA D

61. Rigatoni quattro 
formaggI D

64. Rigatoni agli spinaci D

63. Rigatoni al Pesto 

13,20

13,80

11,50

12,00

         mit GORGONZOLAKÄSE UND SAHNE
 

         mit VIER vERSCHIEDENEN KÄSESORTEN


         Mit TOMATENSAUCE, SAHNE und Spinat 


         mit hausgemachter Basilikumsauce

Tagliatelle 

BANDNUDELN                   




 EURO

INFO

Unsere HackfleischsauCe ist selbstgemacht und wird aus  

Rindfleisch hergestellt


Guanciale ist ein aus der Schweinebacke hergestellter 

luftgetrockneter, ungeräucherter Speck.

Rigatoni 

HOHLNUDELN                    






 J
EURO



Tortellini 2, 5, 6 


GEFÜLLTE NUDELN 
(FLEISCHFÜLLUNG) A, D, J






EURO

80. Tortellini Bolognese 12,00
mit RinderhACKFLEISCHSAUCE
 

82. Tortellini con panna e prosciutto 12,70
mIT HinterscHINKEN 2, 5 UND SAHNE


83. Tortellini alla Montanara 13,20
       mit HintERSCHINKEN, FRISCHEN CHAMPIGNONS, 
ERBSEN, SAHNE UND TOMATENSAUCE 


90. Gnocchi Bolognese 12,00
mit Rinderhackfleischsauce


91. Gnocchi Gorgonzola 12,90
mIT GORGONZOLAKÄSE UND SAHNE


92.  Gnocchi Rosati 14,50
 mIT TOMATENSAUCE, MOZZARELLA UND SAHNE


14,00

12,50

13,90

mit SPINAT und RICOTTAFÜLLUNG 

(VEGETARISCH)

mit GORGONZOLAKÄSE UND SAHNE




mit VIER vERSCHIEDENEN KÄSESORTEN




Gnocchi  

KARTOFFELKLÖßCHEN 





D, J


EURO

84. Tortellini con Spinaci

85. Tortellini Gorgonzola

86. Tortellini quattro formaggi



Al Forno

IM OFEN ÜBERBACKEN A, D, J





EURO

100. Hausgemachte Lasagne Bolognese 13,80
mit RinderhACKFLEISCHSAUCE und Sahne

101. Hausgemachte Lasagne alla Siciliana 14,30

 mit AUBERGINEN, rinderhaCKFLEISCHSAUCE UND SAHNE

102. Canneloni al Forno 12,20

108. Combinazione 16,90

        CANNELLONI, LASAGNE UND TORTELLINI




Pizze Bianche


WEIßE  PIZZEN (OHNE   
TOMATENSAUCE)





EURO

110. Pizza Pane oder Pannini  6,00
           PIZZAbROT ODER PIZZAbRÖTCHEN


111. Mozzarella e Rucola D 11,70
           mIT MOZZARELLA “Fior di Latte” UND RUCOLA


112. Mozzarella, Rucola e Ciliegino D 13,10
          mIT MOZZARELLA “Fior di Latte”, RUCOLA UND 
KIRSCHTOMATEN


113. Mozzarella, Rucola, Crudo e 
Parmigiano D, G

14,90

          mIT MOZZARELLA “Fior di Latte”, RUCOLA, 
PARMASCHINKEN UND grana padano


114. Mozzarella, Gorgonzola e Ciliegino D

117. Mozzarella, Gorgonzola e Spinaci D

115. Quattro Formaggi D

118. Partenopea D

116.  Mozzarella, Salamino piccante 
e Pecorino D, G

13,90

13,50

15,00

16,50

14,80

          mIT MOZZARELLA “Fior di Latte”, GORGONZOLA 
UND KIRSCHTOMATEN



       mIT MOZZARELLA “Fior di Latte”, GORGONZOLAKÄSE 

UND SPINAT




          mIT VIER VERSCHIEDENEN KÄSESORTEN

       mIT BÜFFELMOZZARELLA, RUCOLA, Grana Padano UND 
KIRSCHTOMATEN


         mIT MOZZARELLA “Fior di Latte”, sCHARFEr SALAMI UND 
sIZILIANISCHEM SCHAFSKÄSE


INFO



   

Alle weiße Pizzen können wir mit 

Tomatensauce belegen


TOMATENSAUCE     0,80 euro aufpreis		





Pizze   


JEDE PIZZA WIRD MIT 
TOMATENSAUCE UND KÄSE BELEGT  






Für Extrabelag berechnen wir

MOZZARELLA Fior di Latte 


GORGONZOLA


PARMASCHINKEN 


PARMESANKÄSE (Grana Padano) 


SCHARFE SALAMI  


WEITERER WUNSCHBELAG


KIRSCHTOMATEN


PECORINO


MOZzARELLA-BUFALA


RUCOLA


KNOBLAUCHÖL


EURO EURO

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

2,50

3,00

1,50

0,80

EURO EURO

120. Pizza Margherita 128. Pizza Carciofini9,80 11,20
            mIT TOMATENSAUCE und EDAMERKÄSE
           mIT ARTISCHOCKEN


121. Pizza Prosciutto 129. Pizza Asparagi e 
Prosciutto

11,20 11,80
           mIT HintERSCHINKEN
2, 5

           mIT SPARGEL UND HintERSCHINKEN
2, 5

122. Pizza Funghi 

130. Pizza Pfifferlinge

124. Pizza Cipolla 
132. Pizza Prosciutto e 
Funghi

126. Pizza Napoli B

134. Pizza Parma G

11,20

12,80           mIT fRISCHEN CHAMPIGNONS


           mIT  ZWIEBELN



         mIT fRISCHEN CHAMPIGNONS UND 

HinterSCHINKEN 2,5  



          mIT  OLIVEN, KAPERN 
UND SARDELLEN


         mIT  MOZZARELLA „Fior di Latte“ 
UND PARMASCHINKEN

123.  Pizza Salami G
131.  Pizza Hawaii G

125.  Pizza Spinaci G

133.  Pizza Tonno e Cipolla B

127.  Pizza Paprika e Cipolla 

11,20
12,00           mIT RINDERSALAMI



          mIT HintERSCHINKEN 2, 5  UND ANANAS




           mIT SPINAT



        mIT THUNFISCH UND ZWIEBELN



           mIT PAPRIKA UND ZWIEBELN



10,90
12,50

12,50

13,80

11,20

12,80

11,50



135. Pizza Quattro Stagioni

138. Pizza Capricciosa G

137. Pizza Don Camillo e 
Peppone G

140. Pizza Gorgonzola e 
Parma G

143. Pizza Calzone G

13,60

13,70

13,80

14,60

13,90

          mit HINTERSCHINKEN 2,5, SPARGEL, 
ARTISCHOCKEN UND FRISCHE PAPRIKA E 


          mit RINDERSALAMI, SPARGEL, FRISCHEN 
CHAMPIGNONS UND SARDELLEN
  


          mIT RINDERSALAMI 2, 5, HINTERSCHINKEN 2, 5, FRISCHEN 
CHAMPIGNONS, PAPRIKA UND OLIVEN


          mit GORGONZOLAKÄSE UND 
PARMASCHINKEN

            GEFÜLLTE PIZZA, MIT HINTERSCHINKEN, 
FRISCHEN CHAMPIGNONS, RINDERSALAMI, SPARGEL 
und ARTISCHOCKEN


136. Pizza Super Speciale G

139. Pizza Gorgonzola 

142. Pizza Mafiosa B

141. Pizza Vegetariana

144. Pizza Foresta Nera G

145. Pizza „Ochsebrugg” a

15,60

12,90

13,70

13,70

13,80

15,50

          mit MOZZARELLA „Fior di Latte“, 
PARMASCHINKEN, RUCOLA UND  grana PAdano

          mit GORGONZOLAKÄSE


          mit ZWIEBELN, AUBERGINEN, SARDELLEN 
UND sCHARFEN PEPERONI


          mit AUBERGINEN, BROCCOLI, 
ZWIEBELN UND PAPRIKA
 

         SCHWARZWALDPIZZA:  MIT PFIFFERLINGEN, 
SPECK UND ZWIEBELN


         mIT HINTERSCHINKEN 2, 5, FRISCHEN 
CHAMPIGNONS, ARTISCHOCKEN, PAPRIKA, 
GEKOCHTEM EI, MILDE PEPERONI UND OLIVEN


EURO

151. PIZza grandiosa

150. PIZza Margherita

153. PIZza Italiag

39,00

31,50

36,00

           mit Mozzarella “Fior di Latte “, 
Hinterschinken2,5  und Oliven

          mit Tomatemsauce und 
Edamerkäse

          mit Rindersalami2,5, Paprika 
und Spargel

152. pizza taorminaG

154. pizza pescatoreb,c,n

155. pizza trinacria

38,00

41,00

38,00

           mit Hinterschinken 2,5, Rindersalami 2,5, 
Spargel und Artischocken

         mit Meeresfrüchten

         mit Zwiebeln, Auberginen, milde 
Peperoni und Oliven

Pizze Famiglia


FAMILIENPIZZA 
ca. 50 cm  ø                     





EURO

146. PIZZA FRUTTI DI MARE b,c,n 15,50
          mit Meeresfrüchten

149. Pizza Bolognese

148. PIZZA GORGONZOLA E 
SPINACI

12,80

13,80

            mit Rinderhackfleischsauce

        mit GORGONZOLAKÄSE und Spinat



165. Saltimbocca alla 
romana

193. bistecca al gorgoNzola b,g

161. Schintzel Paniert mit 
Pommes und beilagensalat

17,50

19,70

28,00

17,50

25,50

          Schnitzel mit PARMASchinken, 
Käse, Salbei in Weißweinsauce mit 
selbstgemachten Bratkartoffeln und 
Beilagensalat

          Rindersteak mit Gorgozolakäse, 
Bandnudeln und Beilagensalat

160. Piccata milanese

192. bistecca alla Cipolla

18,90

26,20

          Schnitzel paniert in Mehl, Ei und 
Parmesan mit Spaghetti und Beilagensalat

          Rindersteak gegrillt mit Zwiebeln, 
dazu selbstgemachte Bratkartoffeln und 
Beilagensalat

190. bistecca alla griglia
          Rindersteak gegrillt, dazu 
selbstgemachte Bratkartoffeln und Beilagen��

EURO

EURO

EURO

212. Calamari alla Griglia

216. Scampi al Pesto D

219. Duetto di Pesce 

213. Calamari Fritti J

218. Scampi alla Griglia 

220. Spaghetti aglio olio 
e scampi

22,00

28,00

30,00

22,00

27,00

23,00

            TINTENFISCH GEGRILLT UND SALAT

            SCAMPI MIT KNOBLAUCH, 
BASILIKUMSAUCE mit Reis UND SALAT 

            SCAMPI, TINTENFISCH MIT REIS UND 
SALAT 

TINTENFISCH IN FEINER MEHLPANADE FRITTIERT, 
MIT KNOBLAUCH-MAYONNAISE-DIP UND SALAT

            SCAMPI GEGRILLT UND SALAT
mit Reis 

           MIT KNOBLAUCH, OlivenÖL, FRISCHEN 
TOMATEN, sCHARFEN PEPERONI UND SCAMPI


Pesce e Frutti di 
Mare


FISCH UND 
MEERESFRÜCHTE						                    

EUROCarne di Maiale


Carne di Manzo

Porzione e Contorni


VOM SCHWEIN 

VOM RIND 

BEILAGEN UND EXTRAS                   






159. Schnitzel Natur mit 
selbstgemachten 

Bratkartoffeln und 
Beilagensalat

270. porzione di Olive 6,60
        PORTION OLIVEN 7

274. Pommes Frites mit Ketchup 
oder Mayonnaise

5,00

275. porzione di Spinaci 5,50
        PORTION Spinat 

276. Extra Portion Nudeln zum 
Hauptgericht J

277. Extra Portion Mayonnaise 

278. Extra Portion Ketchup 

4,00

0,30

0,30



230. insalata di Pomodori e Tonno B

235. insalata di Pomodori 

244. insalata di tacchino

229. Insalata di Rucola D

234. Insalata di cetrioli 

242. Insalata „Ochsebrugg“ B, D

8,20

6,20

15,50

12,00

6,00

16,50

         mit TOMATEN, THUNFISCH, ZWIEBELN, ESSIG UND OlivenÖL
  


            TOMATENsalat mit ZWIEBELN, ESSIG UND OlivenÖL
  


          RUcOLASALAT MIT BALSAMICO, KIRSCHTOMATEN, 
PARMESANKÄSE UND OlivenÖL


          Gurkensalat

          NACH ART DES HAUSES: MIT KAROTTEN, GURKEN, 
TOMATEN, BOHNEN, MAIS, PEPERONI, THUNFISCH, MOZZARELLA, 
OLIVEN, PAPRIKA UND ARTISCHOCKEN


228. BeilagenSalat

233. inSalata mista

241. inSalata Nizza A, B

232. insalata VERDE 

238. insalata Capricciosa

4,50

7,70

13,20

6,00

12,10

            GEMISCHTER SALAT  

            GEMISCHTER SALAT MIT THUNFISCH, EI, TOMATEN, 
ZWIEBELN UND BOHNEN


             GRÜNER SALAT

          mIT TOMATEN, GURKEN, ARTISCHOCKEN, PAPRIKA, 
MILDEN PEPERONI, OLIVEN, ZWIEBELN UND KAROTTEN


Insalate

EURO

       Salat mit Putenstreifen


SALATE


INFO

Hausgemachtes Dressing�

� Joghurt�

� Essig/Öl



262. Spaghetti Napoli J

266. Pizza Margherita J, D

261. Tortellini Bolognese A, D,  J

265. Pizza Nutella J, h 

6,60

7,10

7,00

6,60

           mit TOMATENsauCe

            mIT TOMATENSAUCE und EDAMERKÄSE
  


           mIT rinderhACKFLEISCHSAUCE UND sAHNE

          SÜSSE PIZZA MIT NUTELLA

260. Tom & Jerry A, J

264. Pizza Salami J, D

263. Pizza Prosciutto J, D

11,00

7,70

7,70

             PANIERTES SCHNITZEL MIT POMMES

          mit Rindersalami 2, 5

          mit HINTERSCHINKEN 2, 5

Porzione per Bambini

EURO

FÜR UNSERE KLEINE GÄSTE




Hefeweizen vom Fass 0,5 l

Malzbier Fl. 0,33 l

Urtrunk vom Fass 0,3 l

Urtrunk vom Fass 0,5 l

Pils vom Fass 0,5 l 

Hefeweizen vom Fass 0,3 l

Hefeweizen alkoholfrei Fl. 0,5 l

ICHNUSA Fl. 0,33 l

4,80

3,90

4,00

4,90

4,80

3,90

4,80

4,00

Pils vom Fass 0,3 l

Kristallweizen Fl.0,5l

Pils alkoholfrei Fl. 0,33 l

3,90

4,80

3,90

Birre

EURO

BIER




Rosato del veneto (chiaretto di bardolino) 0,25 l

0,1 wein

Spätburgunder Rotwein 0,25 l

Weinschorle weiß 0,25 l

Weinschorle ROT 0,25 l

Rosso (terra scura chianti) 0,25 l 

Rosso (primitivo di mandurIA) 0,25 l 

Bianco (Pinot grigio delle venezie) 0,25 l

spätburgunder Weißherbst 0,25 l

7,50

4,50

7,00

5,90

5,90

8,00

7,50

7,50

7,00

Lambrusco Lieblich 0,25 L

Gutedel trocken 0,25 l

Müller Thurgau lieblich 0,25 l

7,50

7,00

7,00

Vini


EURO

ITALIENISCHE OFFENE WEINE


INFO



   

Alle Hausweine werden offen 

ausgeschenkt 

Vini della Casa


Vini Tedeschi


TROCKENE HAUSWEINE


DEUTSCHE WEINE




Fanta 1, 2, 5

Spezi 1, 2, 5, 8

Traubensaft

San Pellegrino Fl. 0,75 l

Johannisbeernektar

Aqua Panna Fl. 0,5 l

Aqua Panna Fl. 0,75 l

Maracujasaft

cola ZERO Fl 0,33 l

Fritz-Limo Orangenlimonade Fl 0,33 l

Fritz-Limo Zitronenlimonade Fl 0,33 l

Fritz-Limo rhabarber Fl 0,33 l

Sprite

Cola  1, 2, 8

Orangensaft

San Pellegrino Fl. 0,5 l

3,50

3,50

3,80

6,00

3,80

4,50

6,00

3,80

4,20

4,20

4,20

4,20

3,50

3,50

3,80

4,50

Tafelwasser

Apfelsaft

saftschorle

2,80

3,80

3,50

Bevande analcoholiche


EURO

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE


0,3 L



Espresso corretto (mit Grappa)

Cappuccino  d

Tee von BROdies (Scottish breakfast, 
japanese cherry, earl grey, camomile, 
peppermint cut, red berry crush)

Ramazzotti               4 cl 

   Aufpreis Hafermilch

Amaro del Capo     4 cl

Limoncello               2 cl

Fernet Branca         4 cl

Sambuca                     2 cl

Bailey’s                        2 cl

Amaretto                  2 cl

Williams Birne       2 cl

Marsala                     2 cl

Grappa                        2 cl

Doppelter Espresso

Espresso Machiatto D

Heiße Schokolade

Amaro Averna         4 cl

3,50

3,40

4,20

3,90

0,50

3,90

3,50

3,90

3,80

5,00

3,80

3,90

3,50

4,30

3,80

2,50

3,80

3,90

Espresso 

Tasse Kaffee

Latte Machiatto D

2,30

2,60

3,50

Bevande calde
 EURO

WARME GETRÄNKE


Digestivi

DIGESTIFS


EURO

Für weitere Grappa-
Sorten fragen Sie 

bitte unsere 
Bedienung




Fisch

Krebstiere

Sellerie

Sesam

Haselnüsse

Schalenfrüchte

Senf

Soja

Weichtiere

Lupinen

Eier und ihre Erzeugnisse 
aller Sorten

Glutenhaltiges Getreide – 
Weizen

Milchprodukte eglicher 
Art/ Laktose

Schwefeldioxid und 
Sulfite

A 

B 
I 

D K

C 
J 

E 
L

F
M

G
N

H

1) mit Farbstoff 6) mit Geschmacksverstärker 

2) mit Konservierungsstoff 7) geschwärzt

3) mit Süßungsmittel 8) koffeinhaltig 

4) mit Phosphat 10) chininhaltig

5) mit Antioxidationsmittel

Auslistung von Zusatzstoffen:


AllergeneStand Januar 2024:


Hinweis: Alle verwendeten Milchprodukte 
sowie Käse enthalten Laktose.



Alle verwendete Pasta enthält Weizengluten.

Unser Pizzateig enthält Weizengluten.



